
Stránka 1 z 20 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)

I. 

Smluvní strany

1) Objednatel

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupen:

Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou

Komerční banka, a. s., pobočka Brno-město, č. ú.: 85636621/0100
XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX,
e-mail: XXXXXXXXX

Kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX,
e-mail: XXXXXXXXX

E-mailová adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů: XXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“)

2) Poskytovatel

Obchodní firma/název/jméno:  FCC Česká republika, s.r.o.
Sídlo: 
IČ:
DIČ/VAT ID:
Zastoupen: 

Ďáblická 791/89, 182 00, Praha 8
45809712 
CZ45809712 
XXXXXXXXX 
(na základě plné moci ze dne 7. 6. 2023)

Zápis v obchodním rejstříku: OR vedený u městského soudu v praze, sp.zn. C12401

Bankovní spojení:
IBAN: 
Korespondenční adresa:
Kontaktní osoby:  

Reiffeisenbank a.s., č.ú.5050017989/5500
CZ 92 5500 0000 0050 5001 7989 
Líšeňská 35, 636 00, Brno 36
XXXXXXXXX; tel.:  XXXXXXXXX;
e-mail: XXXXXXXXX
XXXXXXXXX; tel.: XXXXXXXXX;
e-mail: XXXXXXXXX

(dále jen „poskytovatel“; poskytovatel společně s objednatelem také jen „smluvní strany“)

MUI\JI 



Stránka 2 z 20 

II. 

Úvodní ustanovení a účel smlouvy

1) Objednatel rozhodl o výběru nabídky poskytovatele jako nejvhodnější k veřejné zakázce s názvem „Služby
odpadového hospodářství MUNI 2023-2025“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v zadávacím řízení dle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“).
Objednatel a poskytovatel tak uzavírají k plnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytování služeb odpadového hospodářství (dále také jen „smlouva“).

2) Objednatel veřejnou zakázku zadal mimo jiné s přihlédnutím k odpovědnému zadávání a k cirkulárním
principům pro odpadové hospodářství. Smyslem a účelem této smlouvy je tak mimo jiné i prevence a omezení
vzniku odpadů u objednatele a důraz na využití odpadů, přičemž je preferováno materiálové využití odpadů
před jejich energetickým využitím. Smluvní strany si jsou tohoto smyslu a účelu smlouvy vědomy a v jeho duchu
budou smlouvu plnit a vykládat.

3) Poskytovatel se bude v souvislosti s plněním této smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí,
respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat
nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých
subdodavatelů.

4) Výhrada změny poskytovatele:

a) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost provést změnu v osobě poskytovatele v
průběhu plnění smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro odstoupení od smlouvy ze strany
objednatele uvedených v čl. X. odst. 3 této smlouvy nebo pokud poskytovatel odstoupí od této smlouvy nebo
zanikne bez právního nástupce.

b) Změna poskytovatele bude provedena formou ukončení této smlouvy a uzavření nové smlouvy. Objednatel
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci předmětu plnění smlouvy po zbývající
dobu plnění, na kterou byla tato smlouva původně uzavřena, a to s poskytovatelem, jehož nabídka se v
původním zadávacím řízení na zadání tohoto smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“)
umístila jako další v pořadí v rámci provedeného hodnocení (dále jen „nový poskytovatel“).

c) Jednotkové ceny musí vycházet z nabídky nového poskytovatele, kterou podal v původním zadávacím
řízení. Rovněž ostatní podmínky plnění smlouvy zůstanou zachovány, pouze účinnost nové smlouvy bude
nově stanovena odečtem původní doby účinnosti smlouvy a zbývající doby plnění zakázky stanovené
v původním zadávacím řízení.

d) Tento postup objednatel může uplatnit i opakovaně.

III. 

Předmět smlouvy

1) Poskytovatel se zavazuje, že objednateli na základě této smlouvy poskytne na jednotlivých pracovištích
objednatele dle přílohy č. 2 této smlouvy služby odpadového hospodářství (dále také jen „služby“), které
budou spočívat zejména:

a) ve svozu, převzetí a využití komunálního odpadu v souladu s přílohami této smlouvy;
b) v přepravě, předání a převzetí odpadů do zařízení určenému pro nakládání s nebezpečnými odpady, jejichž

výčet je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy;

MUI\JI 



Stránka 3 z 20 

c) v přepravě, předání a převzetí odpadů dalších druhů odpadů dle přílohy č. 1 této smlouvy;

d) v dodávkách spotřebního materiálu pro sběr vybraného nebezpečného odpadu dle přílohy č. 1 této smlouvy;
e) v poskytování služeb zpětného odběru a skartace
f) v poskytnutí požadovaného počtu odpadových nádob odpovídajících konkrétnímu druhu odpadů;

g) v soustavném plnění ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností za objednatele;

h) v pravidelném poskytování dat objednateli o druzích a množství převzatých odpadů dle této smlouvy, včetně
informace o podílu a způsobu využití odpadů;

i) v poskytování poradenské činnosti objednateli při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství;
j) zabezpečení povolení příslušného úřadu k mísení odpadů, tak, aby bylo shodné s možnostmi občanů ve

městě nebo obci příslušné provozovny;

k) v poskytování ad hoc služeb odpadového hospodářství;
l) v poskytování osvěty týkající se odpadového hospodářství, nakládání s odpady a využívání odpadů;

m) v plnění dalších s předchozími písmeny souvisejících povinností uvedených v této smlouvě.

to vše zejména v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále také jen „zákon o odpadech“), jeho
prováděcími předpisy a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které souvisejí s problematikou
odpadového hospodářství. 

2) Objednatel se zavazuje poskytovateli za tyto služby platit dohodnutou cenu za podmínek uvedených v této
smlouvě.

3) Druhy odpadů, objemy a počty kusů jednotlivých odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, jejich
umístění a požadovaná četnost svozu odpadu jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy.

4) Předávání/přebírání veškerých odpadů formou mobilního zařízení s platným povolením k nakládání s
příslušným odpadem O, N i O/N, bude probíhat formou mobilního zařízení, včetně plnění ohlašovací povinnosti
přepravy /SEPNO/ poskytovatelem, popřípadě nových povinností při změně legislativy.

IV. 

Podmínky pro poskytování služeb
1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel poskytne sjednané služby

v souladu s touto smlouvou a jejím účelem, příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami,
které se na poskytování služeb vztahují.

2) Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování sjednaných služeb hospodárně, chránit dobré jméno
objednatele a zájmy objednatele, které jsou nebo by mu mohly být známy.

3) Komunální odpad
a) Komunálním odpadem se, pro účely této smlouvy, rozumí směsný a tříděný odpad, zejména papír a

lepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadní elektrická a elektronická zařízení,
odpadní baterie a akumulátory, a objemný odpad, zejména matrace a nábytek, a dále směsný odpad a
tříděný odpad z jiných zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z domácností  (vše společně
dále jen „komunální odpad“).

b) Biologickým odpadem biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a veřejné zeleně, potravinový a kuchyňský
odpad z domácností, kanceláří, restaurací, velkoobchodu, jídelen, stravovacích nebo maloobchodních
zařízení a srovnatelný odpad ze zařízení potravinářského průmyslu,

MUI\JI 



Stránka 4 z 20 

c) Počet jednotlivých odpadových nádob, jejich objem, rozmístění a požadovaná četnost svozu je stanovena
v příloze č. 2 této smlouvy. Svoz bioodpadu bude prováděn na základě požadavku příslušné kontaktní osoby
objednatele postupem dle čl. IV. odst. 3 písm. f) (mimořádný svoz komunálního odpadu).

d) Poskytovatel se zavazuje nejpozději ke dni nabytí účinnosti této smlouvy rozmístit odpadové nádoby pro
sběr komunálního odpadu a následně zahájit svoz a převzetí komunálního odpadu, to vše v souladu
s přílohou č. 2 této smlouvy.

e) Změna v četnosti svozu komunálního odpadu

1. Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v požadované
četnosti svozu komunálního odpadu definované v příloze č. 2 této smlouvy.

2. V případě požadavku na změnu v četnosti svozu komunálního odpadu zašle kontaktní osoba
objednatele dle přílohy č. 3 – Seznam kontaktních osob objednatele (dále také jen „kontaktní osoba
objednatele“) požadavek s uvedením identifikace sběrného místa, kterého se změna v četnosti svozu
týká, druhu komunálního odpadu, požadované změny v četnosti svozu a požadovaného termínu pro
zahájení svozu v nové četnosti poskytovateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou
kontaktních osob poskytovatele dle čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále jen „kontaktní osoba
poskytovatele“). Termín pro zahájení svozu v nové četnosti nesmí být kratší než 5 (slovy: pět)
kalendářních dnů od doručení požadavku poskytovateli.

3. Ustanovení čl. IV odst. 3) písm. d) bod 1. a 2. se použije obdobně pro omezení četnosti svozu
komunálního odpadu v období mimo pravidelnou výuku, tj. obvykle v období od 1. 7. do 15. 9. a od
20. 12. do 15. 2. každého kalendářního roku.

f) Změna v počtu a objemu odpadových nádob
1. Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v počtu a

objemu požadovaných odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu na jednotlivých pracovištích
(provozovnách) objednatele, popř. může dojít ke zrušení sběrného místa na konkrétním pracovišti
objednatele.

2. V případě požadavku na zvýšení počtu odpadových nádob, případně požadavku na změnu objemu
odpadových nádob (tj. nahrazení odpadové nádoby nádobou jiného objemu), zašle kontaktní osoba
objednatele požadavek s uvedením počtu odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, jejich
druhu (požadovaný objem, druh komunálního odpadu), četnosti svozu a umístění poskytovateli, a to
elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen
požadované odpadové nádoby pro sběr komunálního odpadu přistavit do 10 pracovních dnů od doručení
požadavku poskytovateli.

3. V případě požadavku na snížení počtu umístěných odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu,
příp. požadavku na zrušení sběrného místa komunálního odpadu, zašle kontaktní osoba objednatele
poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele požadavek
na odvoz přistavených odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu s uvedením jejich počtu, druhu,
umístění a požadovaného termínu pro odvoz, který však nesmí být kratší než 5 pracovních dnů od
doručení požadavku poskytovateli.

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

g) Mimořádný svoz komunálního odpadu
1. Objednatel je oprávněn v případě potřeby požádat poskytovatele o zajištění mimořádného svozu

komunálního odpadu nad rámec četnosti stanovené v příloze č. 2 této smlouvy.

MUI\JI 



Stránka 5 z 20 

2. Požadavek na zajištění mimořádného svozu komunálního odpadu zašle příslušná kontaktní osoba
objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele.

3. Poskytovatel je povinen zajistit mimořádný svoz komunálního odpadu nejpozději do 3 (slovy: tří)
pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli a za cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

h) V případě změn v četnosti svozu, v počtu a objemu odpadových nádob a v případě mimořádných svozů
komunálního odpadu provedených dle čl. IV odst. 3) písm. d), e), resp. f) tohoto odstavce smluvní strany
nemusí uzavírat dodatek k této smlouvě, ledaže některá ze smluvních stran na uzavření dodatku trvá;
takový dodatek však má pouze stvrzující, deklaratorní charakter. Tím není dotčena povinnost provozovatele
aktualizovat přílohu č. 2 smlouvy v souladu s požadavky obdrženými od objednatele a tuto aktualizovanou
přílohu objednateli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení příslušného požadavku na změnu
předložit objednateli na vědomí.

4) Nebezpečný odpad
a) Výčet druhů nebezpečného odpadu produkovaného objednatelem je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.
b) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba předání nebezpečného odpadu, zašle

kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí odpadových nádob odpovídajících
požadavkům pro sběr konkrétního druhu nebezpečného odpadu.

c) Požadavek, který musí vždy obsahovat alespoň specifikaci konkrétního druhu nebezpečného odpadu, tj.
kód a název dle přílohy č. 1 této smlouvy, požadovaný počet odpadových nádob vč. jejich objemu a
požadovaného místa pro přistavení, zašle objednatel poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu
uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele.

d) Poskytovatel je povinen požadované odpadové nádoby přistavit do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení
požadavku poskytovateli.

e) Převzetí nebezpečného odpadu bude následně prováděno po naplnění odpadových nádob na základě
požadavku na předání nebezpečného odpadu zaslaného kontaktní osobou objednatele poskytovateli
elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen
zajistit svoz nebezpečného odpadu do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli.

f) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen
dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

5) Další druhy odpadů
a) Výčet dalších druhů odpadů produkovaných objednatelem je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.
b) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba předání některého z uvedených druhů odpadů,

zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí odpadových nádob
odpovídajících požadavkům pro sběr daného druhu odpadu.

c) Požadavek, který musí vždy obsahovat alespoň specifikaci konkrétního druhu odpadu, tj. kód a název dle
přílohy č. 1 této smlouvy, požadovaný počet odpadových nádob vč. jejich objemu a požadovaného místa
pro přistavení, zašle objednatel poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby
poskytovatele.

d) Poskytovatel je povinen požadované odpadové nádoby přistavit do 3 pracovních dnů od doručení
požadavku.

MUI\JI 



Stránka 6 z 20 

e) Svoz odpadu bude následně prováděn po naplnění odpadové nádoby na základě požadavku na svoz
odpadu zaslaného kontaktní osobou objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou
u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit svoz odpadu do 3 pracovních dnů od
doručení požadavku poskytovateli.

f) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen
dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

6) Zpětný odběr
a) Poskytovatel se na výzvu objednatele zavazuje u vybraných druhů odpadů, které podléhají zpětnému

odběru, které jsou vymezeny v příloze č. 1, zajistit jejich zpětný odběr v rámci kolektivních systémů pro jejich
zpětný odběr, a to za ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

b) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba zpětného odběru odpadu, zašle kontaktní
osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí nádob odpovídajících požadavkům pro
shromažďování daného odpadu, které je poskytovatel povinen přistavit do 3 pracovních dnů od doručení
požadavku.

c) Zpětný odběr bude následně prováděn na základě požadavku na zpětný odběr zaslaného kontaktní osobou
objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele.
Poskytovatel je povinen zajistit zpětný odběr do 3 pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli.

7) Spotřební materiál
d) Poskytovatel se na výzvu objednatele zavazuje k dodávkám spotřebního materiálu uvedeného v příloze č.

1 této smlouvy, a to za ceny tam uvedené.
e) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba zajistit dodávky spotřebního materiálu dle

přílohy č. 1, zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek, který musí obsahovat alespoň
identifikaci požadovaného spotřebního materiálu, požadované množství a četnost dodávek a adresu pro
dodání, pokud je odlišná od fakturační adresy uvedené v příloze č. 3 této smlouvy.

f) Požadavek bude zaslán elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou kontaktní osoby poskytovatele.
8) Skartace

a) Poskytovatel se na základě výzvy objednatele zavazuje provádět skartace za cenu uvedenou v příloze č. 1
této smlouvy. Poskytovatel umožní objednateli dohled nad prováděním skartací.

b) Nádoby na skartace budou uzamykatelné a poskytnuty poskytovatel objednateli na výzvu. Poskytovatel je
povinen vyhotovit a předat objednateli o každé skartaci písemné potvrzení dle zákona č. 499/2004 Sb. a
zákona č. 110/2019 Sb.  Ověřit ing Zlatušková nebo?

9) Plnění pravidelných ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností a poskytování dat o
odpadech

a) Poskytovatel musí za objednatele plnit veškeré ohlašovací, evidenční a informační povinnosti vyplývající
zejména z aktuálního zákona o odpadech, souvisejících předpisů a norem, jež jsou předmětem této smlouvy
(např.: průběžná evidence, roční hlášení, popis odpadů, a další). Poskytovatel je povinen objednateli
poskytovat data o převzatých odpadech na pracovištích objednatele v okamžiku vzniku povinnosti evidence
a rovněž na vyžádání objednatele, a to nejpozději do dvou pracovních dnů od vyžádání.

b) Data budou poskytována elektronicky ve funkčním formátu, bezchybně importovatelném do
specializovaného programu ENVITA (Inisoft), a dokumentu tabulkového procesoru ve struktuře dle
aktuálních, případně aktualizovaných předpisů, týkajících se této oblasti  a datové standardy pro ISPOP a
SEPNO), i po skončení smluvního vztahu, do odeslání Ročního hlášení v ISPOP, příslušného období.
Struktura poskytovaných dat musí současně objednateli umožnit efektivní kontrolu druhu a množství

MUI\JI 



Stránka 7 z 20 

poskytovatelem převzatých odpadů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy na jednotlivých pracovištích 
(provozovnách a střediscích) objednatele uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Součástí dat o odpadech 
bude rovněž informace o podílu a způsobu využití odpadů, aby objednatel mohl kontrolovat splnění 
minimálních požadavků na využití odpadů uvedených v příloze č. 4 této smlouvy.

c) Poskytovatel zašle kontaktním osobám objednatele uvedeným v čl. I. odst. 1) této smlouvy nejpozději do
21. 1. každého kalendářního roku veškeré podklady zpracované poskytovatelem pro jednotlivé provozovny
objednatele k odsouhlasení. Kontaktní osoba objednatele je povinna se k zaslaným podkladům vyjádřit
nejpozději do 8.2.. každého kalendářního roku. Pokud kontaktní osoba objednatele zjistí v zaslaných
podkladech nesrovnalosti, sdělí je neprodleně poskytovateli.

d) V případě, že prokazatelným porušením povinností poskytovatele dle tohoto článku smlouvy vznikne
objednateli škoda, zejména pak v podobě sankcí za neplnění uvedených povinností ze strany oprávněných
orgánů, má objednatel nárok na náhradu škody v plné výši takto vzniklé poskytovatelem.

e) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku smlouvy je podstatným porušením smlouvy, jež
opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy.

10) Poradenská činnost
a) Poskytovatel se bude na výzvu objednatele (nejpozději do 3 pracovních dnů od výzvy, nebude-li smluvními

stranami dohodnuto jinak) minimálně 4x za rok (v rozsahu minimálně 20 hodin za rok) účastnit v sídle
objednatele interního hodnocení třídění a nakládání s odpadem u objednatele za účelem optimalizace
nakládání s odpady u objednatele.

b) Poskytovatel bude pro objednatele průběžně vykonávat poradenskou činnost (distančně, např. telefonicky,
e-mailem) při plnění předpisů týkajících se odpadové problematiky.

11) Vozový park poskytovatele
a) Poskytovatel se zavazuje plnit tuto smlouvu prostřednictvím svozových vozidel uvedených v příloze č. 5 –

Seznam vozidel, která budou využívána k plnění zakázky, jež je nedílnou součástí této smlouvy. Seznam
svozových vozidel odpovídá po obsahové stránce seznamu svozových vozidel předloženému
poskytovatelem v rámci veřejné zakázky.

b) Seznam svozových vozidel může být v průběhu plnění této smlouvy změněn, taková změna nevyžaduje
dodatek ke smlouvě, postačuje změnu pouze zaslat kontaktní osobě objednatele.

c) Všechna svozová vozidla však musí po celou dobu účinnosti smlouvy splňovat podmínky stanovené v čl. 4
písm. d) Formuláře nabídky (technická kvalifikace – technické vybavení), výluku z tohoto požadavku tvoří
svozová vozidla používaná krátkodobě, a to např. v důsledku poruchy vozidla jinak uvedeného v příloze č.
5 smlouvy či v důsledku jiné okolnosti nezaviněné poskytovatelem.

a) Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli nezbytnou součinnost a umožnit objednateli nebo jím
určeným osobám provádět kontrolu vozového parku poskytovatele, a to v takovém rozsahu, aby objednatel
mohl ověřit splnění skutečností uvedených v čl. 4. písm. d) Formuláře nabídky.

b) Porušení povinností poskytovatele dle písm. c) tohoto článku smlouvy je podstatným porušením smlouvy,
jež opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy.

12) Minimální podíl využití odpadů
a) Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy splňovat minimální procentuální podíly pro

využití odpadů uvedené v čl. 3 písm. b) a c) Formuláře nabídky (příloha č. 4 této smlouvy).

b) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku smlouvy je podstatným porušením smlouvy, jež
opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy.

13) Poskytovatel se dále zavazuje:

MUI\II 



Stránka 8 z 20 

a) poskytovat objednateli řádnou součinnost při potvrzování potřebných dokladů souvisejících s převzetím
majetku objednatele;

b) v případě, že svoz odpadu dle přílohy č. 2 této smlouvy nebo dle požadavku objednatele připadne na den
pracovního klidu, provést svoz první pracovní den následující po dni pracovního klidu;

c) po vysypání odpadové nádoby ji přistavit vždy zpět na její stanoviště;
d) odstranit případné znečištění způsobené zaměstnanci poskytovatele při manipulaci s nádobami;
e) v případě nedodržení termínu svozu odpadu z důvodu na straně poskytovatele zajistit náhradní provedení

této služby nejpozději do 48 hodin;
f) v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně poskytovatele, zajistit

náhradní řešení po dohodě s příslušnou kontaktní osobou objednatele;

g) odstranit odpad v místě stanoviště odpadových nádob, který v důsledku přeplnění nádob nebylo možno do
nádob uložit;

h) v případě nefunkčních odpadových nádob zajistit do 2 pracovních dnů ode dne zjištění nebo na základě
telefonického nebo e-mailového požadavku objednatele jejich výměnu;

i) zajistit minimálně 4x ročně desinfekci a vymytí odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu;
j) zpracovat veškerou dokumentaci související s přepravou a převzetím odpadu předepsanou mu právními

předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství;
k) používat k plnění této smlouvy vozidla takových rozměrů a hmotností, aby byla schopna bezpečného

příjezdu k jednotlivým stanovištím se sběrnými nádobami;
l) označit nádoby na odpad v souladu s aktuálním, případně aktualizovaným, vizuálním stylem objednatele,

přičemž označení musí vždy předem odsouhlasit objednatel;

m) dodávat objednateli, na výzvu, nejpozději do 5 pracovních dnů, odpovídající označení míst soustředění
odpadů a označení sběrných prostředků (dle aktuálně platných předpisů), včetně identifikačních listů o
odpadech v českém a anglickém jazyce;

n) po celou dobu plnění této smlouvy disponovat příslušnými oprávněními k využívání, odstraňování, sběru a
výkupu odpadů, a to včetně odpadů nebezpečných a odpadů ze zdravotní nebo veterinární péče a/nebo
z výzkumu s nimi souvisejícího.

o) k poskytnutí odpadových nádob pro jednotlivé druhy odpadů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to
v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě, v příloze č. 2 této smlouvy, případně podle dohody
s objednatelem.

p) k poskytnutí vhodných skupinových obalů (nádob) manipulovatelných vysokozdvižným vozíkem a
odpovídajících ADR (týká se zejména nebezpečných odpadů na Univerzitním kampusu Bohunice a na
Farmaceutické fakultě na Palackého třídě 1).

14) Objednatel se dále zavazuje:
a) zřídit na všech pracovištích dle přílohy č. 2 této smlouvy stálá stanoviště odpadových nádob tak, aby byl

schopen poskytovatel nádoby vyprázdnit;
b) zajistit ve svozových dnech přístup zaměstnancům poskytovatele ke stanovištím odpadových nádob a

možnost manipulace s nimi;

c) neprodleně oznámit poskytovateli všechny skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu
smlouvy;

d) uložit odpad, který v důsledku přeplnění odpadových nádob nebylo možno uložit do odpadových nádob,
vedle odpadové nádoby v pytli;

MUI\JI 



Stránka 9 z 20 

e) neukládat do odpadových nádob odpad, který neodpovídá jejich určení.
15) Okamžikem převodu vlastnického práva k odpadu, s nímž se nakládá na základě této smlouvy, z objednatele

na poskytovatele, je okamžik, kdy odpad převezme poskytovatel. Okamžikem převodu vlastnictví k odpadu
přechází na poskytovatele odpovědnost za řádnou přepravu a konečné využití, resp. jiné nakládání s odpady.

16) Poskytovatel je povinen zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob. Poskytovatel je dále
povinen pracovníkům podílejícím se na plněné této smlouvy zajistit odpovídající úroveň bezpečnosti práce a
férové a důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými
pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy
stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto
ustanovení smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění povinností poskytovatele dle tohoto ustanovení
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy.

17) Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné
a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění této smlouvy, a to
vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost
subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do
dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do
nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených
platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a subdodavateli.

V.  

Cena 

1) Jednotkové ceny za jednotlivé položky služeb a dodávek poskytovaných dle této smlouvy jsou uvedeny v příloze
č. 1 této smlouvy. Celková cena služeb a dodávek za každý měsíc bude stanovena jako součin jednotkových
cen a skutečného množství odpadu odvezeného v příslušném kalendářním měsíci z pracovišť objednatele
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy (případně skutečného množství dodávek a služeb poskytnutých
v příslušném kalendářním měsíci objednateli).

2) Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

3) Veškeré jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a
nepřekročitelnými. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo
účelně vynaložit pro řádné plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, včetně poradenské
činnosti, plnění ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností, poskytování dat o odpadech, poskytnutí
odpadových nádob pro účely plnění této smlouvy (vyjma interiérových nádob na tříděný odpad) a činností
uvedených v čl. IV. odst. 13 této smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že všechny ceny jsou stanoveny i
s přihlédnutím k předpokládané inflaci a vývoji cen v daném oboru včetně kurzu české měny k zahraničním
měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy.

4) Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany berou na vědomí, že celkové (modelové) ceny za jednotlivé
odpady uvedené v příloze č. 1 jsou pouze modelovým příkladem opřeným o předpokládané množství odpadů.
Skutečné celkové ceny se tedy od celkových modelových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy mohou
s ohledem na skutečné množství odpadů i významně lišit.

MUI\JI 



Stránka 10 z 20 

VI. 

Platební podmínky

1) Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy.
2) Cena za služby a dodávky poskytnuté dle této smlouvy bude objednatelem poskytovateli hrazena v české měně

na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem (dále také jen „faktura“).

3) Fakturace

a) Fakturačním obdobím se rozumí kalendářní měsíc.
b) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného fakturačního období, za

které je faktura vystavována. Faktura bude vystavena pro každou z fakturačních adres dle přílohy č. 3 této
smlouvy dle prokazatelně poskytnutých služeb a dodávek dle přílohy č. 1 této smlouvy v průběhu daného
fakturačního období.

c) Poskytovatel se zavazuje vystavit a prokazatelně doručit objednateli faktury nejpozději do 8. (slovy: osmého)
kalendářního dne každého kalendářního měsíce následující po měsíci, za který se faktura vystavuje, a to
pro každou z fakturačních adres dle přílohy č. 3 této smlouvy samostatně.

4) Objednatel uvedením e-mailové adresy v příloze č. 3 této smlouvy uděluje poskytovateli právo zasílat
objednateli faktury, kterými jsou fakturovány služby a dodávky sjednané touto smlouvou, v elektronické podobě
prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však dotčeno právo poskytovatele doručit je objednateli jinými
způsoby, zejména poštovní zásilkou nebo osobně. V případě sjednání elektronické komunikace se považuje
faktura za řádně doručenou dnem jejího odeslání na příslušnou adresu uvedenou v příloze č. 3 této smlouvy.

5) Splatnost každé vystavené faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení objednateli.

6) Faktury budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v čl.
I. odst. 2) této smlouvy. Uvede-li poskytovatel na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný
v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu
poskytovatele. 

7) Faktura musí obsahovat:

a) náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ;
b) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

znění (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění;
c) bankovní spojení prodávajícího;

d) objednatelem odsouhlasený soupis řádně poskytnutých služeb v členění dle přílohy č. 1 této smlouvy
odvezeného z pracovišť objednatele v období, za které se faktura vystavuje, jehož součástí bude průběžná
evidence za fakturované období.

e) objednatelem odsouhlasený soupis skutečného množství dalších služeb a dodávek dodaných dle této
smlouvy na výzvu objednatele (zejména zpětný odběr, spotřební materiál, skartace, ad hoc akce, osvětové
akce, interiérové nádoby na tříděný odpad).

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy:
třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není objednatel
v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní.

MUI\JI 



Stránka 11 z 20 

8) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u poskytovatele nebo objednatele, nese veškeré následky
z toho plynoucí poskytovatel.

9) V případě, že
a) úhrada ceny poskytnutých služeb má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že
b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě či na faktuře nebude uveřejněno způsobem

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,
je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se
poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně.

VII. 

Smluvní pokuty a náhrada škody

1) V případě, že poskytovatel nezajistí rozmístění odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu ve lhůtě dle
čl. IV odst. 3) písm. c) této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení.

2) V případě, že poskytovatel nezajistí svoz komunálního odpadu v četnostech dle přílohy č. 2 této smlouvy, popř.
v četnostech stanovených v období s omezenou četností svozů dle čl. IV odst. 3) písm. d) této smlouvy, a to
byť i v případě jediného sběrného místa, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 1 000,- Kč za každé takové prodlení se svozem komunálního odpadu.

3) V případě, že poskytovatel nezajistí ve stanoveném termínu přistavení všech odpadových nádob pro sběr
nebezpečného odpadu dle čl. IV. odst. 4) písm. d) této smlouvy nebo odpadových nádob pro sběr dalších druhů
odpadu dle čl. IV. odst. 5) písm. d) této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení.

4) V případě, že poskytovatel nezajistí svoz nebezpečného odpadu v termínu stanoveném dle čl. IV odst. 4) písm.
e) této smlouvy nebo dalšího odpadu v termínu stanoveném dle čl. IV. odst. 5) písm. e) této smlouvy, a to byť i
v případě jediného sběrného místa, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 1 000,- Kč za každé takové prodlení se svozem daného odpadu.

5) V případě, že poskytovatel bude v prodlení s plněním ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností a
povinností poskytování dat stanovených v čl. IV. odst. 9 této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každé takové porušení povinnosti.

6) V případě, že poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím poradenských služeb dle čl. IV. odst. 10 této smlouvy,
je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den
prodlení.

7) V případě, že poskytovatel nedodrží požadavky na technologickou úroveň vozidel používaných pro zajištění
plnění závazků z této smlouvy uvedené v čl. 4 písm. d) přílohy č. 4 této smlouvy (Formulář nabídky), je
objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý
započatý kalendářní měsíc trvání porušení.

8) V případě, že poskytovatel nedodrží minimální procentuální podíly pro využití odpadů uvedené v čl. 3 písm. b)
a c) přílohy č. 4 této smlouvy (Formulář nabídky), je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 25 000,- Kč za každý započatý kalendářní měsíc trvání porušení.

MUI\JI 



Stránka 12 z 20 

9) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a
důstojné pracovní podmínky dle čl. IV. odst. 16 této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat
zaplacení smluvní pokuty ve výši 25 000,-- Kč za každé porušení.

10) V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům poskytovatele
nebo nepřenesení této povinnosti poskytovatelem do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle čl. IV. odst. 17
této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč
za každé porušení.

11) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s § 1970 OZ.

12) Smluvní pokuty dle tohoto článku se poskytovatel zavazuje zaplatit tolikrát, kolikrát se dopustil porušení
smlouvy, které je smluvní pokutou utvrzeno.

13) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.
14) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění objednatele požadovat náhradu škody

způsobenou porušením povinnosti ze strany poskytovatele, které je utvrzeno smluvní pokutou.
15) Poskytovatel není povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností utvrzených

smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých
nezávisle na vůli poskytovatele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ (dále jen „vyšší moc“). O vzniku vyšší moci je
poskytovatel povinen objednatele bezodkladně informovat a prokázat ji.

VIII. 

Opční právo
1) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb a dodávek v oblasti

odpadového hospodářství (opční právo), a to v době do 3 (slovy: tří) let ode dne uzavření této smlouvy.

2) Další pravidelné služby odpadového hospodářství budou spočívat v:

a) rozšíření pravidelného svozu o další druhy odpadů než uvedené v příloze č. 1 této smlouvy
b) rozšíření pravidelného svozu o další svozová místa (pracoviště) nad rámec přílohy č. 2 této smlouvy

3) Tyto služby odpadového hospodářství budou objednatelem zadány v souladu s § 66 ZZVZ v jednacím řízení
bez uveřejnění, a to postupně podle potřeb objednatele.

4) Cena za takové služby a dodávky v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky
poskytovatele v jednacím řízení bez uveřejnění. Poskytovatel je vázán jednotkovými cenami uvedenými
v příloze č. 1 této smlouvy.

5) Toto opční právo nemusí být objednatelem využito.

IX. 

Další vyhrazené změny závazku

1) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazků z této smlouvy:
a) zajištění služeb odpadového hospodářství v případě ad hoc akcí objednatele (např. konference,

přednášky, festivaly, apod.)

MUI\JI 



Stránka 13 z 20 

b) zajištění osvětových akcí týkajících se odpadového hospodářství, nakládání s odpady, využívání odpadů
apod.

c) zajištění dodávky designových interiérových nádob na tříděný odpad s vizuálním stylem objednatele
2) K poskytnutí těchto služeb či dodávek bude poskytovatel písemně vyzván objednatelem, přičemž tato výzva

bude obsahovat konkrétní specifikaci požadovaných služeb či dodávek a požadovaný termín jejich poskytnutí.
Nádoby na tříděný odpad musí být předem odsouhlaseny objednatelem. Podmínky a prvky vizuálního stylu
předá objednatel provozovateli na jeho výzvu. Poskytovatel je oprávněn použít vizuální styl objednatele pouze
se souhlasem objednatele a pro potřeby plnění této smlouvy.

3) Cena za takové služby či dodávky v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky
poskytovatele, kterou předloží objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy, nedohodnou-li
se smluvní strany na jiné lhůtě. Poskytovatel je vázán jednotkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této
smlouvy, jsou-li z pohledu požadovaných služeb či dodávek relevantní. Pro změnu závazku je nezbytná
výslovná písemná akceptace nabídky objednatelem bez jakýchkoli doplňků a výhrad. Objednatel není povinen
nabídku poskytovatele akceptovat. Tyto služby a dodávky budou v rámci pravidelné fakturace zřetelně
odděleny. Pro poskytování těchto služeb a dodávek platí ustanovení této smlouvy obdobně.

4) Tyto vyhrazené změny závazků ze smlouvy nemusí být objednatelem využity.

5) Při realizaci těchto vyhrazených změn závazků nemusí smluvní strany uzavírat dodatek k této smlouvě,
ledaže některá ze smluvních stran na uzavření dodatku trvá; takový dodatek však má pouze stvrzující,
deklaratorní charakter.

X.  

Doba platnosti, výpověď a odstoupení od smlouvy

1) Doba platnosti

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2025 ode dne nabytí účinnosti. Tato smlouva nabývá účinnosti dne
1. 9. 2023.

2) Výpověď
Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže uvedených

podmínek. 
a) Objednatel je oprávněn závazky i bez uvedení důvodu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět.

Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany objednatele sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční)
výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď poskytovateli doručena.

b) Poskytovatel je oprávněn závazky vypovědět pouze v celém rozsahu. Smluvní strany pro případ výpovědi
ze strany poskytovatele sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční) výpovědní dobu, která počíná běžet od
počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď objednateli doručena.

c) Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou formu.
3) Odstoupení od smlouvy

a) Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem.

b) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit
1. v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem,

MUI\JI 



Stránka 14 z 20 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu,

3. v případě zahájení insolvenčního řízení s poskytovatelem,

4. v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl informace
nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto
zadávacího řízení,

5. v případě zapojení poskytovatele do jednání, které objednatel důvodně považuje za škodlivé pro zájmy
a dobré jméno objednatele,

6. v případě nepodstatného porušení této smlouvy poskytovatelem za předpokladu, že poskytovatele
na porušení smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a poskytovatel nezjednal

nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo objednatele odstoupit od smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud
oznámení o odstoupení od smlouvy nedoručí objednatel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula
přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.

c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů
považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo
musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.

d) Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

XI. 

Důvěrné informace
1) Pro účely této smlouvy se za důvěrné informace považují: informace označené objednatelem za důvěrné,

informace podstatného a rozhodujícího charakteru o předmětu plnění, informace o sporech vzniklých zejména
mezi objednatelem a poskytovatelem v souvislosti plněním smlouvy.

2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé třetím osobám, pokud
taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní povinnosti poskytovatele.

3) Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele:

a) neužije důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely plnění této smlouvy a

b) nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě vyjma svých zaměstnanců, členů
svých orgánů, poradců a právních zástupců a subdodavatelů; těmto osobám však může být důvěrná
informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázány udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by

byly stranou této smlouvy.

XII. 

Závěrečná ujednání
1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, zejména

práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími
právními předpisy.

2) Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, lze tuto smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně
číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami a

MUI\JI 



Stránka 15 z 20 

podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

3) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran. Poskytovatel se zavazuje strpět
uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků. Smlouva nabývá
účinnosti dnem uvedeným v čl. X. odst. 1) této smlouvy, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní objednatel, za řádné
zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Poskytovatel uveřejnění zkontroluje a objednatele upozorní na
případné nedostatky, jinak mu objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění smlouvy.

4) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce poskytovatele za objednatelem, i nesplatné, jakoukoli
svou pohledávku, i nesplatnou, za poskytovatelem. Pohledávky objednatele a poskytovatele započtením
zanikají ve výši, ve které se kryjí.

5) Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy smlouvy:
a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (modelový příklad a jednotkové ceny),
b) Příloha č. 2 – Rozmístění odpadních nádob na jednotlivá pracoviště, jejich velikosti a perioda svozů,

c) Příloha č. 3 – Seznam kontaktních osob objednatele,

d) Příloha č. 4 – Formulář nabídky poskytovatele s garantovanými hodnotami.
e) Příloha č. 5 – Seznam vozidel, která budou využívána k plnění zakázky

6) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím
písemným souhlasem objednatele. § 1879 OZ se nepoužije.

7) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
8) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této

smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou
ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel.

10) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

11) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

MUI\JI 



Stránka 16 z 20 

Příloha č. 1
Položkový rozpočet (modelový příklad a jednotkové ceny)

MUI\JI 



Kód odpadu

20 03 01

75,00 75,00 75,00 75,00

95,00 95,00 95,00 95,00

190,00 190,00 190,00 190,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

2299 5324 60 1

2904 3146 1 1452

1936 23474 1 1

1 1 121 1

172 425,00 399 300,00 4 500,00 75,00

275 880,00 298 870,00 95,00 137 940,00

367 840,00 4 460 060,00 190,00 190,00

1 500,00 1 500,00 181 500,00 1 500,00

6 303 365,00

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (modelový příklad a jednotkové ceny)

Účastník uvede jednotkové ceny za do žlutých polí, a to na dvě desetinná místa. Modelový příklad bude automaticky propočítán  vzorci. 

1. Komunální odpad

1 x za 7 dní 2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů 4x za 7 dnů

Četnost svozu

Objem nádoby

a) Ostatní komunální odpady

Modelové náklady na svoz a převzetí směsného komunálního odpadu za 28 měsíců celkem (V Kč bez DPH)

u komunálního odpadu jsou uvedeny jednotkové ceny v Kč bez DPH za svoz 1 ks nádoby o daném objemu v dané četnosti

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 28 měsíců (V Kč bez 
DPH)

120 l

240 l

1100 l

5 m3

Předpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za všechna hospodářská střediska za 28 měsíců

120 l

240 l

1100 l

240 l

1100 l

5 m3

Druh odpadu

Směsný komunální odpad 

120 l

5 m3

l 
I 

I 



Kód odpadu
20 01 01

70,00 70,00 70,00 70,00

80,00 80,00 80,00 80,00

180,00 180,00 180,00 180,00

1 1 61 1

242 1 182 1

3146 484 2299 1

70,00 70,00 4 270,00 70,00

19 360,00 80,00 14 560,00 80,00

566 280,00 87 120,00 413 820,00 180,00

1 105 960,00

Kód odpadu
20 01 39

60,00 60,00 60,00 60,00

75,00 75,00 75,00 75,00

170,00 170,00 170,00 170,00

Druh odpadu

Papírové a lepenkové obaly  

b) Složky z odděleného sběru

240 l

1100 l

120 l

240 l

1100 l

Předpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za všechna hospodářská střediska za 28 měsíců
120 l

Četnost svozu

Objem nádoby 1 x za 7 dní 2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů 1x za měsíc

Druh odpadu

Plastové obaly  

Četnost svozu

Objem nádoby 1 x za 7 dní 2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů 1x za měsíc

1100 l

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 24 měsíců (V Kč bez
DPH)

120 l

240 l

1100 l

Modelové náklady na svoz a převzetí papírových a lepenkových obalů za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH)

120 l

240 l

Předpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za všechna hospodářská střediska za 28 měsíců



1 1 545 1

605 1 61 1

2783 1 545 1

60,00 60,00 32 700,00 60,00

45 375,00 75,00 4 575,00 75,00

473 110,00 170,00 92 650,00 170,00

649 080,00

Kód odpadu
20 01 02

96,00 96,00 96,00 96,00

120,00 120,00 120,00 120,00

200,00 200,00 200,00 200,00

363 1 363 28

605 1 302 56

1 1 302 56

34 848,00 96,00 34 848,00 2 688,00

72 600,00 120,00 36 240,00 6 720,00

200,00 200,00 60 400,00 11 200,00

260 160,00

120 l

240 l

240 l

1100 l

Předpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za všechna hospodářská střediska za 28 měsíců
120 l

240 l

1100 l

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 28 měsíců (V Kč bez 
DPH)

120 l

240 l

1100 l

Modelové náklady na svoz a převzetí skleněných obalů za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH)

Modelové náklady na svoz a převzetí plastových obalů za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH)

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 28 měsíců (V Kč bez 
DPH)

120 l

240 l

1100 l

Objem nádoby 1 x za 7 dní 2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů 1x za měsíc

120 l

1100 l

Druh odpadu

Skleněné obaly  

Četnost svozu



Kód odpadu
15 01 04

140,00 140,00 140,00 140,00

160,00 160,00 160,00 160,00

300,00 300,00 300,00 300,00

1 1 1 5

1 1 1 28

1 1 1 1

140,00 140,00 140,00 700,00

160,00 160,00 160,00 4 480,00

300,00 300,00 300,00 300,00

7 280,00

Kód odpadu

20 02 01

Četnost svozu

60,00

80,00

150,00

2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů 1x za měsíc

Druh odpadu

Kovy  

Četnost svozu

Objem nádoby 1 x za 7 dní

Druh odpadu

Biologický odpad 

240 l

1100 l

120 l

240 l

1100 l

Předpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za všechna hospodářská střediska za 28 měsíců
120 l

240 l

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 28 měsíců (V Kč bez 
DPH)

120 l

1100 l

240 l

1100 l

Objem nádoby na výzvu

120 l

Modelové náklady na svoz a převzetí kovů za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH)



924

84

252

55 440,00

6 720,00

37 800,00

99 960,00

8 425 805,00

250,00

1

250,00

Předpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za všechna hospodářská střediska za 28 měsíců
120 l

240 l

1100 l

Modelové náklady na celkový 
počet svozů jednotlivých typů 
nádob při daných četnostech 
za 28 měsíců (V Kč bez DPH)

Modelové náklady na svoz a převzetí komunálního odpadu za 28 měsíců celkem (V Kč bez DPH)

Cena za mimořádný svoz  komunálního odpadu, včetně složek z odděleného sběru. (Cena svozu jedné nádoby kterékoli velikosti).

Předpokládaný modelový počet mimořádných svozů za 28 měsíců
Modelové náklady za mimořádný svoz komunálního odpadu za 28 měsíců 

Poznámka: Zadavatel si v ust. čl. IV odst. 3) písm. e) a f) Smlouvy vyhrazuje možnost změny v četnosti svozu komunálního odpadu a  změny v počtu 
a objemu odpadových nádob u Komunálního odpadu. Z tohoto důvodu požaduje zadavatel nacenění objemů nádob a četností svozů, které nejsou 
uplatněny v příloze č. 2 Smlouvy, avšak v průběhu účinnosti smlouvy může dojít k jejich vyúžívání v důsledku výše uvedených změn. Pro účely 
modelového nacenění  u takovýchto objemů nádob a četností svozů stanovil zadavatel předpokládaný počet svozů 1 za 28 měsíců. 

Modelové náklady na svoz a převzetí biologického odpadu za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH)



Kód odpadu 
Předpokládaná 
hmotnost v tunách/12 
měsíců

Předpok
ládaná 
hmotno

st v 

tunách/
28měsíc
ů

Jednotková 
cena za 

převzetí 1 tuny 
(v Kč bez DPH)

Modelová cena 
za 28 měsíců (v 
Kč bez DPH)

06 04 04 0,08 0,19 30 000,00 5 584,62

060405 0,08 0,19 30 000,00 5 584,62

02 01 03 0,10 0,23 5 000,00 1 163,46

02 01 06 0,50 1,16 5 000,00 5 817,31

06 03 15 0,01 0,01 17 000,00 170,00

06 04 03 0,01 0,01 17 000,00 170,00

06 04 05 0,01 0,03 30 000,00 907,50

07 07 03 4,02 9,35 26 000,00 243 089,00

07 07 04 3,57 8,31 17 000,00 141 300,08

07 07 04 0,10 0,23 17 000,00 3 955,77

070708 0,13 0,30 17 000,00 5 142,50

080111 0,10 0,23

17 000,00 3 955,77

08 01 12 0,12 0,29
8 000,00 2 289,69

08 03 13 1,22 2,84 4 000,00 11 355,38

08 03 18 1,04 2,42 4 000,00 9 680,00

08 04 09 0,01 0,02

17 000,00 395,58

09 01 01 0,11 0,25 12 000,00 2 987,77

09 01 03 0,08 0,19 0,00

09 01 04 0,01 0,01 12 000,00 139,62

13 02 05 0,01 0,01 8 000,00 111,69

130502 0,10 0,23 8 000,00 1 861,54

V jednotkové ceně za převzetí 1 t jsou zahrnuty veškeré náklady, vč. poskytnutí shromažďovacích prostředků a splnění oznamovací povinnosti.

Druh odpadu

Odpady obsahující rtuť

Odpad rostlinných pletiv
Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně znečištěné slámy), kapalné odpady, soustřeďované odděleně a 
zpracované mimo místo vzniku
Oxidy kovů obsahující těžké kovy

2. Další druhy odpadů včetně nebezpečného odpadu

Odpady obsahující jiné těžké kovy

Odpadní tiskařský barvy
Odpadní tiskařské tonery
Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující
organická rozpouštědla nebo jiné
nebezpečné látky
Vodné roztoky vývojek a aktiváítorů
Roztoky vývojek v rozpouštědlech
Roztoky ustalovačů

Odpady obsahující arsen
Odpady obsahující jiné těžké kovy
Organická halogenová rozpouštědla
Jiná organická rozpouštědla
Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy

Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod
1 číslem 08 01 11

Jiné destilační a reakční zbytky
Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující
organická rozpouštědla nebo jiné
nebezpečné látky

Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje
Kaly z odlučovačů oleje



14 06 02 0,09 0,21 40 000,00 8 376,92

14 06 03 0,25 0,58 11 000,00 6 399,04

15 01 01 11,15 25,95 600,00 15 572,14

15 01 02 0,72 1,67 600,00 1 002,02

15 01 07 0,09 0,22 3 000,00 658,98

15 01 10 18,12 42,17 15 000,00 632 492,60

15 02 02 0,50 1,16 15 000,00 17 451,92

160107 0,20 0,47 15 000,00 6 980,77

16 02 13 0,20 0,47 0,01 0,00

160214 0,16 0,37 0,01 0,00

16 02 16 0,24 0,56 8 000,00 4 467,69

16 03 03 0,10 0,23 20 000,00 4 653,85

16 03 05 0,10 0,23 20 000,00 4 653,85

16 03 05 0,01 0,02 20 000,00 465,38

16 03 07 0,00 0,00 40 000,00 9,31

16 05 06 0,20 0,47 30 000,00 13 961,54

16 05 07 0,39 0,91 30 000,00 27 225,00

16 05 08 1,63 3,79 30 000,00 113 786,54

16 06 02 0,12 0,28 0,01 0,00

17 02 01 0,21 0,49 3 500,00 1 710,29

170203 0,19 0,44 3 500,00 1 547,40

17 04 05 1,03 2,39 1 500,00 3 577,64

17 04 07 0,11 0,26 3 000,00 767,88

17 04 11 0,20 0,47 0,01 0,00

170504 2,14 4,98 3 000,00 14 938,85

17 09 04 0,50 1,16 3 000,00 3 490,38

18 01 01 0,10 0,23 17 000,00 3 955,77

18 01 03 21,00 48,87 17 000,00 830 711,54

18 01 04 0,01 0,02
4 550,00 105,88

18 01 06 12,31 28,63 40 000,00 1 145 311,54

18 01 07 0,12 0,28 25 000,00 6 980,77

18 01 08 0,00 0,00 25 000,00 116,35

18 01 09 0,00 0,00 25 000,00 116,35

Obaly obsahijící zbytky nebezpečných látek
Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olejových filtrů jinak blíže neurčených), čístící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

Vyřazené zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 12

Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení
Anorganické odpady obsahující nebezpečné látky
Organické odpady obsahující nebezpečné látky

Jiná halogenová rozpouštědla a směsi rozpouštědel
Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel
Papírové a lepenkové obaly
Plastové obaly
Skleněné obaly

Olejové filtry

Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory
Dřevo

Železo a ocel
Směsné kovy
Kabely neuvedené pod 170410

Smíšené stavební a demoliční odpady

Organické odpady obsahující nebezpečné látky
Kovová rtuť
Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky
Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou
Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky

Plast

Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03

Jiná nepoužitá  léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08

Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03)
Odpady,na jejíž sběr jsou kladeny zvláštní požadavky
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce

Chemikálie které jsou nebo obsahují nebezoečné látky
Chemikálie neuvedené pod 18 01 06
Nepoužitelná cystostatika



18 01 10 0,20 0,47 17 000,00 7 911,54

18 02 01 0,15 0,35 17 000,00 5 933,65

18 02 02 0,30 0,70
25 000,00 17 451,92

18 02 03 0,50 1,16
17 000,00 19 778,85

18 02 05 0,79 1,84 40 000,00 73 437,69

18 02 06 0,79 1,84 17 000,00 31 211,02

18 02 07 0,79 1,84 25 000,00 45 898,56

18 02 08 0,79 1,84 17 000,00 31 211,02

19 08 09 15,00 34,90 2 000,00 69 807,69

19 08 13 2,10 4,89 8 000,00 39 092,31

19 08 13 1,00 2,33 8 000,00 18 615,38

20 01 01 01 0,10 0,23 1 400,00 325,77

200102 0,33 0,77 3 000,00 2 303,65

20 01 08 1,80 4,19 2 500,00 10 471,15

20 01 08 01 0,10 0,23 2 500,00 581,73

200111 1,58 3,68 1 400,00 5 147,15

20 01 13 0,25 0,57 40 000,00 22 990,00

20 01 14 0,10 0,24 40 000,00 9 493,85

20 01 15 0,10 0,23 40 000,00 9 307,69

20 01 17 0,10 0,23 40 000,00 9 307,69

20 01 21 0,10 0,23 40 000,00 9 307,69

20 01 25 2,80 6,51 600,00 3 905,04

200303 0,70 1,63 4 000,00 6 515,38

20 01 33 0,25 0,58 0,01 0,01

200138 Dřevo 1,00 2,33 800,00 1 861,54

20 01 35 0,50 1,16 0,01 0,01

20 01 35 02 0,10 0,23 0,01 0,00

20 01 36 02 0,10 0,23 0,01 0,00

20 01 36 0,15 0,35 0,01 0,00

20 02 01 47,60 110,76 1 000,00 110 758,51

20 02 02 2,50 5,82 3 000,00 17 451,92

20 02 03 0,10 0,23 4 000,00 930,77

Odpadní amalgám ze stomatologické péče
Ostré předměty (kromě čísla 18 02 02)
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce

Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven

Rozpouštědla
Kyseliny

Zásady
Fotochemikálie
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť

Jiné chemikálie neuvedené pod číslem 18 02 05
Nepoužitelná cytostatika
Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 02 07
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků
5 obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky
Kaly z jiných způsobů číštění průmyslových odpadních vod
Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky
Kompozitní a nápojové kartony

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven rostlinného původu

Sklo

Textilní materiály

Jedlý olej a tuk

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06  02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné
baterie a akumulátory obsahující tyto baterie

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuv. 20 01 21 a 20 01 23

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuv. 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35
Biolog.rozlož.odpad
Zemina a kameny

Tiskařské tonerové kazety mající nebezpečné vlastnosti
Tiskařské tonerové kazety neuvedené pod číslem 20 01 35 02

 Jiný biologicky nerozložitelný odpad

Uiční smetky



20 03 07 35,16 81,81 3 000,00 245 430,58

Předpokládané 
množství odběru 

spotřebního materiálu v 
ks za 12 měsíců 

Předpok
ládané 
množst

ví 
odběru 
spotřeb

ního 
materiá
lu v ks 

za 28 

měsíců 

Jednotková 
cena za odběr 
1 ks (v Kč bez 

DPH)

Modelová cena 
za 28 měsíců (v 
Kč bez DPH)

300 640 220,00 140 800,00

20 50 400,00 20 000,00

30 80 460,00 36 800,00

8000 18000 8,00 144 000,00

Předpokládaný  zpětný 
odběr v ks za 12 měsíců

Předpok
ládaný  
zpětný 
odběr v 
ks za 28 

měsíců

Jednotková 
cena za  zpětný 

odběr 1 ks (v 
Kč bez DPH)

Modelová cena 
za 28 měsíců (v 
Kč bez DPH)

4 9 150,00 1 396,15

70 163 150,00 24 432,69

450 1047 10,00 10 471,15

20 47 150,00 6 980,77

Modelové náklady na svoz a likvidaci dalších druhů odpadů a nebezpečného odpadu za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH) 4 143 589,88

3. Spotřební materiál (nerecyklované nádoby na infekční odpad)

Kapalný infekční odpad - barel o objemu 20 litrů
Tuhý infekční odpad - clinic box o objemu 30 litrů

1. Zařízení pro tepelnou výměnu
2. Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky o ploše větší než 100 cm2
3. Světelné zdroje

Tuhý infekční odpad - clinic box o objemu 60 litrů
Pytel na inekční odpad, minimální tloušťka stěny 0,2 mm, objem 120 l

Modelové náklady na spotřební materiál za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH) 341 600,00

4. Zpětný odběr včetně nádob

Druh odpadu

Objemný odpad

4. Svítidla



800 1862 150,00 279 230,77

300 698 150,00 104 711,54

300 698 150,00 104 711,54

20 47 150,00 6 980,77

Předpokládaná 
hmotnost skartovaného 
odpadu v tunách za 12 
měsíců 

Předpok
ládaná 
hmotno

st 

skartov

aného 
odpadu 

v 

tunách 
za 

28měsíc
ů 

Jednotková 
cena za 

skartaci 1t 

papírového 
odpadu (v Kč 
bez DPH)

Modelová cena 
za 28 měsíců (v 
Kč bez DPH)

1,0 2,2 5 000,00 11 000,00

8. Pneumatiky

Modelové náklady na zpětný odběr za 28 měsíců celkem (v Kč bez DPH) 538 915,38

4. Skartace včetně nádob

5. Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejících do skupin 1, 2 a 3, zahrnující
kromě jiného: domácí spotřebiče, zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, spotřební elektroniku,
svítidla, zařízení reprodukující zvuk či obraz, hudební zařízení, elektrické a elektronické nástroje, hračky, vybavení pro
volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, přístroje pro monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro
výrobu elektrického proudu

6. Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejících do skupin 1, 2, 3 a 6,
zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, spotřební elektroniku, svítidla, zařízení reprodukující zvuk či obraz, hudební
zařízení, elektrické a elektronické nástroje, hračky, vybavení pro volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, přístroje
pro monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro výrobu elektrického proudu

7. Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm



Stránka 17 z 20 

Příloha č. 2
Rozmístění odpadních nádob na jednotlivá pracoviště, jejich velikosti a perioda svozů

MUI\JI 



Příloha č. 2 – Rozmístění odpadních nádob na jednotlivá svozová místa (pracoviště), jejich velikosti a perioda svozů 

20 03 01 Směsný komunální odpad

subjekt adresa

počet 

nádob   

120 l

počet 

nádob   

240 l

počet 

nádob   

1100 l

počet nádob   

5m3
čestnost svozu vlastnictví nádob poznámka

Žerotínovo nám. 9 2 2 x za 7 dnů pronájem

Komenského nám. 2 5 1 x za 7 dnů pronájem

PrF Veveří 70 3 2 x za 7 dnů pronájem

Kotlářská 2 5 1 x za 7 dnů pronájem

Kotlářská 2 2 1 x za 14 dnů pronájem

Tvrdého 12 3 1 x za 7 dnů pronájem

Gorkého 7 8 2 x za 7 dnů pronájem

Arne Nováka 1 4 2 x za 7 dnů pronájem

Veveří 26 3 2 x za 7 dnů pronájem

Janáčkovo nám. 2a nic

LF Údolní 74 1 1 x za 14 dnů pronájem

ESF Lipová 41a 3 2 x za 7 dnů pronájem

Poříčí 7 4 2 x za 7 dnů pronájem

Poříčí 31 2 2 x za 7 dnů pronájem

Vinohrady 100 2 1 x za 7 dnů pronájem

FI Botanická 68a 4 2 x za 7 dnů pronájem

FSS Joštova 10 10 2 x za 7 dnů pronájem

Heinrichova 24 1 1 x za 7 dnů pronájem svoz 15.4.-15.10.

Údolní 3 1 1 x za 7 dnů pronájem

Veslařská 181/183 1 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 pav. A34 15 2 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 pav. A1 4 2 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 16 2 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 3 4 2 x za 7 dnů pronájem

Bří.Žůrků 5 4 2 x za 7 dnů pronájem

Čejkova 21 5 1 x za 7 dnů pronájem

Grohova 11 2 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 3 2 1 x za 7 dnů pronájem

Klácelova 2 5 1 x za 7 dnů pronájem

PdF

FSpS

SUKB

Rektorát

PřF

FF



Kotlářská 2 4 1 x za 7 dnů pronájem

Kounicova 50 7 2 x za 7 dnů pronájem

Moravské nám. 9 3 2 x za 7 dnů pronájem

nám.Míru 4 12 1 x za 7 dnů pronájem

Sladkého 13 3 2 x za 7 dnů pronájem

Tvrdého 5/7 14 2 x za 7 dnů pronájem

Veveří 29 9 1 x za 7 dnů pronájem

Veveří 70  (menza) 2 2 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 (blok A3) 4 2 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A2) 4 2 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A1) 4 2 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 (menza) 5 2 x za 7 dnů pronájem

Kino Scala Moravské nám. 127/3 3 4 x za 7 dnů pronájem

Nakladatelství Rybkova 19 2 1 x za 7 dnů pronájem

40 40 113 2

20 01 01 Papír a lepenka

subjekt adresa

počet 

nádob   

120 l

počet 

nádob   

240 l

počet 

nádob   

1100 l

počet svozů/rok vlastnictví nádob poznámka

Žerotínovo nám. 9 1 2 x za 7 dnů pronájem

Komenského nám. 2 2 1 x za 14 dnů pronájem

PřF Kotlářská 2 6 1 x za 7 dnů pronájem

Gorkého 7 1 1 x za 7 dnů pronájem

Arne Nováka 1 1 1 x za 7 dnů pronájem

Janáčkovo nám. 2a nic

ESF Lipová 41a 1 1 x za 7 dnů pronájem

Poříčí 7 1 2 x za 7 dnů pronájem

Poříčí 31 1 2 x za 7 dnů pronájem

PrF Veveří 70 1 1 x za 7 dnů pronájem

FI Botanická 68a 4 1 x za 7 dnů pronájem

FF

PdF

SKaM

Celkem nádob

Rektorát



Kamenice 5 pav. A34 5 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 pav. A1 1 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 2 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 3 1 1 x za 7 dnů pronájem

Bří.Žůrků 5 1 1 x za 14 dnů pronájem

Klácelova 2 1 1 x za 14 dnů pronájem

Kounicova 50 2 1 x za 7 dnů pronájem

Moravské nám. 9 (menza) 1 1 x za 14 dnů pronájem

nám.Míru 4 1 1 x za 14 dnů pronájem

Veveří 70  (menza) 2 1 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 (blok A3) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A2) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A1) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Vinařská 5 (menza) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Kino Scala Moravské nám. 127/3 1 1 x za 7 dnů pronájem

Nakladatelství Rybkova 19 1 1 x za 14 dnů pronájem

0 3 38

20 01 39  Plasty

subjekt adresa

počet 

nádob   

120 l

počet 

nádob   

240 l

počet 

nádob   

1100 l

počet svozů/rok vlastnictví nádob poznámka

Žerotínovo nám. 9 1 1 x za 14 dnů pronájem

Komenského nám. 2 1 1 x za 14 dnů pronájem

PřF Kotlářská 2 3 1 x za 14 dnů pronájem

ESF Lipová 41a 1 1 x za 14 dnů pronájem

Poříčí 7 1 1 x za 7 dnů pronájem

Poříčí 31 1 1 x za 7 dnů pronájem

PrF Veveří 70 1 1 x za 7 dnů pronájem

FI Botanická 68a 3 1 x za 7 dnů pronájem

FSS Joštova 10 2 1 x za 7 dnů pronájem

SKaM

Celkem nádob

Rektorát

SUKB

PdF



Kamenice 5 pav. A34 3 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 pav. A1 1 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 2 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 3 1 1 x za 7 dnů pronájem

Bří.Žůrků 5 2 1 x za 7 dnů pronájem

Klácelova 2 2 1 x za 14 dnů pronájem

Kounicova 50 2 1 x za 7 dnů pronájem

Moravské nám. 9 1 1 x za 7 dnů pronájem

nám.Míru 4 1 1 x za 14 dnů pronájem

Sladkého 13 2 1 x za 7 dnů pronájem

Tvrdého 5/7 7 1 x za 14 dnů pronájem

Veveří 70  (menza) 1 1 1 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A3) 1 1 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A1) 2 1 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 (menza) 1 1 x za 7 dnů pronájem

Kino Scala Moravské nám. 127/3 1 1 x za 14 dnů pronájem

Nakladatelství Rybkova 19 2 1 x za 14 dnů pronájem

7 6 32

20 01 02  Sklo

subjekt adresa

počet 

nádob   

120 l

počet 

nádob   

240 l

počet 

nádob   

1100 l

počet svozů/rok vlastnictví nádob poznámka

Žerotínovo nám. 9 1 1 x za 14 dnů pronájem

Komenského nám. 2 1 1 x za měsíc pronájem

PřF Kotlářská 2 2 1 x za 7 dnů pronájem

Poříčí 7 1 1 x za měsíc pronájem

Poříčí 31 1 1 x za měsíc pronájem

PrF Veveří 70 1 1 x za měsíc pronájem

Kamenice 5 pav. A34 2 1 1 x za 7 dnů pronájem

Kamenice 5 pav. A1 1 1 x za 7 dnů pronájem

SUKB

SKaM

Celkem nádob

Rektorát

PdF

SUKB



Kamenice 5 3 1 x za 14 dnů pronájem

Kamenice 3 1 1 x za 14 dnů pronájem

Klácelova 2 1 1 x za 14 dnů pronájem

Kounicova 50 1 1 x za 14 dnů pronájem

Moravské nám. 9 (menza) 1 1 x za 14 dnů pronájem

nám.Míru 4 1 1 x za 14 dnů pronájem

Tvrdého 5/7 2 1 x za 14 dnů pronájem

Veveří 29 1 1 x za 14 dnů pronájem

Veveří 70  (menza) 1 1 x za 7 dnů pronájem

Vinařská 5 (blok A3) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A2) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Vinařská 5 ( blok A1) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Vinařská 5 (menza) 1 1 x za 14 dnů pronájem

Kino Scala Moravské nám. 127/3 1 1 x za 7 dnů pronájem

Nakladatelství Rybkova 19 1 1 x za měsíc pronájem

9 12 7

20 01 40 Kovy

subjekt adresa

počet 

nádob   

120 l

počet 

nádob   

240 l

počet 

nádob   

1100 l

počet svozů/rok vlastnictví nádob poznámka

PrF Veveří 70 1 1 x za měsíc pronájem

0 1 0

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad

subjekt adresa

počet 

nádob   

120 l

počet 

nádob   

240 l

počet 

nádob   

1100 l

počet svozů/rok vlastnictví nádob poznámka

Žerotínovo nám. 9 1 na výzvu pronájem
Rektorát

SUKB

SKaM

Celkem nádob

Celkem nádob



Komenského nám. 2 1 na výzvu pronájem

PrF Veveří 70 1 na výzvu pronájem

Kotlářská 2 1 na výzvu pronájem

Kotlářská 2 1 na výzvu pronájem

Tvrdého 12 1 na výzvu pronájem

Gorkého 7 1 na výzvu pronájem

Arne Nováka 1 1 na výzvu pronájem

Veveří 26 1 na výzvu pronájem

LF Údolní 74 1 na výzvu pronájem

ESF Lipová 41a 1 na výzvu pronájem

Poříčí 7 1 na výzvu pronájem

Poříčí 31 1 na výzvu pronájem

FI Botanická 68a 2 na výzvu pronájem

FSS Joštova 10 1 na výzvu pronájem

Heinrichova 24 1 na výzvu pronájem

Údolní 3 1 na výzvu pronájem

Veslařská 181/183 1 na výzvu pronájem

Kamenice 5 pav. A34 2 na výzvu pronájem

Kamenice 3 2 4 na výzvu pronájem

Bří.Žůrků 5 1 na výzvu pronájem

Čejkova 21 1 na výzvu pronájem

Grohova 11 1 na výzvu pronájem

Kamenice 3 1 na výzvu pronájem

Klácelova 2 1 na výzvu pronájem

Kotlářská 2 1 na výzvu pronájem

Kounicova 50 1 na výzvu pronájem

Moravské nám. 9 1 na výzvu pronájem

nám.Míru 4 1 na výzvu pronájem

Sladkého 13 1 na výzvu pronájem

Tvrdého 5/7 1 na výzvu pronájem

Veveří 29 1 na výzvu pronájem

Veveří 70  (menza) 1 na výzvu pronájem

Vinařská 5 (blok A3) 1 na výzvu pronájem

Vinařská 5 ( blok A2) 1 na výzvu pronájem

Vinařská 5 ( blok A1) 1 na výzvu pronájem

FSpS

Rektorát

FF

PdF

SKaM

SUKB

PřF



Vinařská 5 (menza) 1 na výzvu pronájem

Kino Scala Moravské nám. 127/3 1 na výzvu pronájem

Nakladatelství Rybkova 19 1 na výzvu pronájem

33 3 9

Mimořádný svoz 0

Celkem nádob I I I I 



Stránka 18 z 20 

Příloha č. 3
Seznam kontaktních osob objednatele 

MUI\JI 



Příloha č. 3 – Seznam kontaktních osob objednatele

Hospodářské středisko Provozovna Identifikační číslo provozovny Kontaktní osoba Telefon Kontaktní e-mail E-mail pro zasílání faktur

Žerotínovo náměstí 617/9 1002950821

Komenského náměstí 220/2 1002950775

Právnická fakulta Veveří 158/70 1002950694 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX

Kotlářská 267/2 1002950830

Tvrdého 258/12 1002950929

Gorkého 57/7 1002950902

Arne Nováka 1/1 1002950708

 Brtnice 10129507

Panská Lhota 10029507

Pohansko 22935477

Těšetice, Kyjovice 541000

Veveří 26/28 212000

Janáčkovo nám. 2a 214000

Lékařská fakulta Údolní 74 110000 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX

Ekonomicko-správní fakulta Lipová 507/41a 1002950899 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX

Poříčí 623/7 1002950805

Poříčí 538/31 1002950732

Vinohrady 100 420000

Znojmo 14411015

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Fakulta sociálních studií Joštova 218/10 230000 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
Heinrichova 894/24 530000

Údolní 3 520000

Mánesova 2556/12a 1002950970

Veslařská 434/183 1002950911

Kamenice 753/5 1002951038

Kamenice 126/3 1002951046

bratří Žůrků 591/5 1002950864

Čejkova 2850/21 1002950953

Grohova 108/11 1002950945

Klácelova 282/2 1002951003

Kotlářská 264/2 1002950813

Kounicova 507/50 1002950856

Moravské náměstí 617/9 999100

náměstí Míru 376/4 1002950996

Netroufalky 797/5 1008616605

Sladkého 537/13 1002951011

Tvrdého 501/5 1002950961

Veveří 471/29 1002950988

Vinařská 499/5 1002950724

Kino Scala Moravské nám. 127/3 999000 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
Farmaceutická fakulta  Palackého tř. 1946/1 0021622401 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Fakulta informatiky Botanická 554/68a 1002950791

Správa kolejí a menz

Fakulta sportovních studií

Univerzitní kampus Bohunice

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Filozofická fakulta XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX

Pedagogická fakulta XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX

Rektorát MUNI XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Přírodovědecká fakulta XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX



Univerzitní centrum Telč nám. Zachariáše z Hradce 2 999200 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Nakladatelství Rybkova 19 940000 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX

Ceitec MUNI Kamenice 753/5 12147176888 XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
Ústav výpočetní techniky Šumavská 416/15 14920150  bude známo v pololetí XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Výzkumné stanice, seismologické stanice, apod. dle dohody s RMU



Stránka 19 z 20 

Příloha č. 4
Formulář nabídky poskytovatele s garantovanými hodnotami

MUI\JI 



FORMULÁŘ NABÍDKY

Identifikace veřejné zakázky
Název: Služby odpadového hospodářství MUNI 2021-2023

Druh veřejné zakázky: Služby

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006772 

Identifikační údaje účastníka
Název/Obchodní firma/Jméno : FCC Česká republika, s.r.o.

Sídlo: Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00

IČ (je-li přiděleno): 45809712 

Zastoupen: XXXXXXXXX (na základě plné moci ze dne 07.06.2023)

Zápis v obchodním rejstříku: OR vedený MS v Praze, sp. zn. C12401

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 5050017989/5500
IBAN: CZ9255000000005050017989 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXX

Tel. číslo kontaktní osoby: XXXXXXXXX

E-mail kontaktní osoby: XXXXXXXXX

☐O veřejnou zakázku se uchází více dodavatelů
společně ve smyslu § 82 ZZVZ; identifikační
údaje všech zúčastněných dodavatelů:

Veškerá prohlášení učiněná ve formuláři nabídky činí účastník za všechny zúčastněné dodavatele.

Formulář nabídky je zpracován ve formátu dokumentu s omezenou možností úprav. Pole, u kterých se předpokládá
doplnění informací účastníkem, jsou žlutě vyznačena a je do nich možno vepisovat text.

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA
Účastník, který se uchází o veřejnou zakázku, tímto předkládá formulář nabídky včetně příslušných příloh za
účelem prokázání splnění jednotlivých požadavků zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v
zadávacím řízení.
Účastník čestně prohlašuje, že

a) se pečlivě seznámil se zadávacími podmínkami, porozuměl jim a mj. tak používá veškeré pojmy a zkratky

v souladu se zadávací dokumentací,

b) přijímá elektronický nástroj E-ZAK jako výhradní prostředek komunikace v zadávacím řízení, nestanoví-li
zadavatel u konkrétního úkonu jinak,

MUI\II 

I 



c) výše uvedená kontaktní osoba je oprávněna k jednání za účastníka v rámci zadávacího řízení,
d) je srozuměn s tím, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se

považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v
elektronickém nástroji E-ZAK,

e) při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky,
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné
zakázky podílet, bude se snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či
možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně
zlepšené produkty, služby nebo postupy související s předmětem veřejné zakázky a bude dodržovat další
požadavky na společenskou a environmentální odpovědnost a inovace uvedené v obchodních a jiných
smluvních podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů,

f) není účastník sám, jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, nebo dodavatel, se
kterým podává společnou nabídku, obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst.
1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti,

g) se na nabízené plnění nevztahují sankce EU a že není účastník sám, jeho poddodavatel, nebo dodavatel,
se kterým podává společnou nabídku, osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu
EU, nebo osobou, subjektem či orgánem, na které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku
dle čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.

2. POŽADAVKY NA PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ
Účastník čestně prohlašuje, že

a) splňuje veškeré požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky, a že

b) je pro případ uzavření smlouvy na veřejnou zakázku vázán veškerými technickými, obchodními a jinými
smluvními podmínkami zadavatele.

3. ÚDAJE PRO HODNOCENÍ
Účastník čestně prohlašuje, že následující údaje považuje za rozhodné pro hodnocení.

a) Kritérium Nabídková cena
Váha Nabídka účastníka

Modelové náklady za dobu 28 měsíců 80 % 13 461 160,27 Kč bez DPH

b) Kritérium Materiálové využití odpadu

Váha Nabídka účastníka
procentuální hodnota garantovaného materiálového 
využití odpadu (dle přílohy č.5 zákona o odpadech 
vyjma způsobů spadajících pod R1) z celkového 
objemu svezeného komunálního odpadu od zadavatele 
v rámci plnění zakázky

12 % 80 % 

c) Kritérium Energetické využití odpadů
Váha Nabídka účastníka

Procentuální hodnota garantovaného energetického 
využití odpadu (spadající pod R1 přílohy č.5 zákona o 
odpadech) z celkového objemu svezeného 
komunálního odpadu od zadavatele v rámci plnění 
zakázky

8 % 20 % 



Zadavatel požaduje, aby z celkového objemu svezeného komunálního odpadu od zadavatele v rámci plnění 
zakázky bylo garantováno minimálně 80% využití odpadu ve smyslu přílohy č. 5 zákona o odpadech (součet 
využití materiálového a energetického dle bodů 3. b) a 3 c) formuláře nabídky). Součet nabídnutých 
procentuálních hodnot za kritérium b) a kritérium c) tedy musí činit minimálně 80 %.

Jako samostatnou přílohu formuláře nabídky účastník k výše uvedené Nabídkové ceně přikládá:

 Položkový rozpočet (modelový příklad a jednotkové ceny)

4. KVALIFIKACE

a) Základní způsobilost

Účastník čestně prohlašuje, že je způsobilým ve smyslu § 74 odst. 1 ZZVZ.

b) Profesní způsobilost

Účastník čestně prohlašuje, že splňuje požadavek dle § 77 odst. 1 ZZVZ.

c) Technická kvalifikace – referenční zakázky

Účastník čestně prohlašuje, že realizoval alespoň 3 referenční zakázky, jejichž předmět byl obdobný předmětu této 
veřejné zakázky, splňující následující požadavky:

1. Alespoň u  tří zakázek byla hodnota každé minimálně 1.000.000 Kč. bez DPH za rok poskytování
služeb.

2. Alespoň jedna zakázka spočívala ve svozu a likvidaci nebezpečného odpadu v hodnotě alespoň
200.000,- Kč bez DPH za rok poskytování služeb, přičemž tento požadavek může být prokázán v rámci
zakázky dle bodu 1.

3. Služby dle předchozích bodů byly poskytovány v posledních třech letech, před zahájením zadávacího
řízení, přičemž může jít o neukončené, stále probíhající zakázky či zahájené před tímto obdobím,
avšak byly v těchto třech letech kontinuálně poskytovány alespoň po dva roky.

Informace o jednotlivých referenčních zakázkách uvádí níže:

Referenční zakázka č. 1:
Masarykova univerzita 

Identifikace předmětu plnění: Svoz směsného komunálního, 
separovaného odpadu (papír, sklo, plast, bio, gastro, kovy), 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu včetně 
pronájmu nádob a velkoobjemových kontejnerů, skartace 
dokumentů, vedení průběžné evidence odpadů, hlášení do 
ISPOP  

Datum dokončení: od 2012 - doposud

Hodnota v Kč bez DPH: 4 036 909,- Kč, z toho min.
200 000,- Kč bez DPH za svoz a likvidaci nebezpečného 
odpadu 

Kontaktní osoba objednatele: XXXXXXXXX, tel.: 
XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX

Referenční zakázka č. 2:

Vysoké učení technické v Brně
Identifikace předmětu plnění: Svoz směsného komunálního, 
separovaného odpadu (papír, sklo, plast, bio, gastro, kovy), 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu včetně 
pronájmu nádob a velkoobjemových kontejnerů, skartace 



dokumentů, vedení průběžné evidence odpadů, vývoz a 
likvidace odpadů z ORL a TL

Datum dokončení zakázky: od 2011 - doposud

Hodnota v Kč bez DPH: 2 787 634,- Kč
Kontaktní osoba objednatele: XXXXXXXXX, tel.: 
XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

Referenční zakázka č. 3:

Mendelova univerzita 

Identifikace předmětu plnění: Svoz směsného komunálního, 
separovaného odpadu (papír, sklo, plast, bio, gastro, kovy), 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu včetně pronájmu 
nádob a velkoobjemových kontejnerů, skartace dokumentů, 
vedení průběžné evidence odpadů, hlášení do ISPOP 
Datum dokončení zakázky: od 2012 - doposud

Hodnota v Kč bez DPH: 1 597 861,94

Kontaktní osoba objednatele: XXXXXXXXX, tel.: 
XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

d) Technická kvalifikace – Technické vybavení

Účastník čestně prohlašuje, že všechna svozová vozidla, která budou využívána k plnění zakázky, splňují emisní 
normu EURO VI. 

Účastník čestně prohlašuje, že v celkovém počtu vozidel, která budou využívána k plnění zakázky je splněn zákonný 
podíl nízkoemisních vozidel dle § 4 zákona č. 360/2022 Sb. o podpoře nízkoemisních vozidel prostřednictvím 
zadávání veřejných zakázek a veřejných služeb v přepravě cestujících (dále jen ZPNV), a to pro období do 31. 12. 
2025. 

Účastník společně s formulářem nabídky předloží seznam svozových vozidel, která budou využívána k plnění 
zakázky, přičemž u každého vozidla uvede:

 Kategorii vozidla podle přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího schvalování
motorových vozidel *

 výrobce a model vozidla, rok výroby
 uvedení typu paliva, informace zda plní emisní normu EURO VI.
 v seznamu svozových vozidel účastník identifikuje vozidlo či vozidla, kterými je splněn zákonný

podíl nízkoemisních vozidel dle § 4 ZPNV.

Účastník taktéž předloží kopie technických průkazů těchto vozidel.
* čl. 4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/858 ze dne 30. května 2018 o schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i 
systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla a o dozoru nad trhem s nimi, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a č.
595/2009 a o zrušení směrnice 2007/46/ES, v platném znění.

Jako samostatnou přílohu formuláře nabídky účastník k Technické kvalifikaci -Technické vybavení přikládá:

 Seznam vozidel, která budou využívána k plnění zakázky

 dokumenty prokazující požadovanou technologickou úroveň vozidel, která budou využívána k plnění
zakázky (kopie technického průkazu)



Stránka 20 z 20 

Příloha č. 5
Seznam vozidel, která budou využívána k plnění zakázky

MUI\JI 



Seznam vozidel použitých při plnění zakázky

7AZ1276 

– Kategorie vozidla: N3

– Výrobce: IVECO S.P.A. Torino Itálie, model vozidla – skříňová nástavba / ADR, rok výroby 2019

– Typ paliva: N.M.

- Emisní norma: Euro VI D

7AL4589 

– Kategorie vozidla: N2

– Výrobce: MAN Truck & Bus AG Mnichov SRN, model vozidla – nosič kontejnerů / ADR, rok výroby 2019

– Typ paliva: N.M.

- Emisní norma: Euro VI C

9AR7927 

- Kategorie vozidla – N3

- Výrobce: MAN Truck & Bus SE Mnichov SRN, model vozidla – vozidlo s hákovým zdvihacím zařízením / ADR,
rok výroby 2023

- Typ paliva: N.M.

- Emisní norma: Euro VI E

9AP1278 

- Kategorie vozidla: N1

- Výrobce: Mercedes – Benz AG Stuttgart SRN, model vozidla – BB skříňový, rok výroby 2023

- Typ paliva: N.M.

- Emisní norma: Euro VI AR

7AE6175 

- Kategorie vozidla: N3

- Výrobce: Kirchhof Ecotec GmbH. Iserlohn SRN, model vozidla-vozidlo zvláštního určení-vozidlo pro sběr
odpadu, rok výroby 2018

- Typ paliva: N.M.

- Emisní norma: Euro VI C

7AX2101 

- Kategorie vozidla: N3

- Výrobce: Man Truck & Bus AG Mnichov SRN, model vozidla-vozidlo zvláštního určení-vozidlo pro sběr odpadu,

rok výroby 2019

- Typ paliva: N.M.

- Emisní norma: Euro VI C

9C14228 

- Kategorie vozidla: N3

- Výrobce: SCANIA N333, model vozidla – nákladní vozidlo pro svoz odpadu, rok výroby 2022

- Typ paliva: CNG

- Emisní norma: Euro VI E

- Nízkoemisní vozidlo dle § 4 zákona č. 360/2022

9AV3650 

- Kategorie vozidla: N3

- Výrobce: Mercedes – Benz AG Stuttgart SRN, model vozidla – nákladní vozidlo pro sběr odpadu, rok výroby
2023

- Typ paliva: N.M.

- Emisní norma: Euro VI E

EL126AE 

- Kategorie vozidla: N1

- Výrobce: SAIC Maxus Automotive Shanghai Čína – nákladní automobil skříňový, rok výroby 2020

- Typ paliva: EL

- Emisní norma: 2016/646

- Nízkoemisní vozidlo dle § 4 zákona č. 360/2022




